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Kalwaria  Bydgoska – Golgota XX wieku
SANKTUARIUM  KRÓLOWEJ MĘCZENNIKÓW

 

Kalwaria Bydgoska zaprasza drugi raz w swej historii na doroczne uroczystości od-
pustowe ku czci swej Patronki Matki Boskiej Bolesnej.

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Bydgoski Jan Tyrawa  promulgując 7.X.2008 roku  
Kalwarię Bydgoską – Golgotę XX wieku polecił Ją opiece Matki Boskiej Bolesnej i w 
Dekrecie Erekcyjnym napisał: „ W ten sposób czynimy zadość woli Ojca świętego Jana 
Pawła II, który zlecił Kościołowi pielęgnowanie pamięci o męczennikach XX wieku. 
Ufam, że Sanktuarium stanie się miejscem duchowego wzrastania wiernych nie tylko 
Bydgoszczy, ale i całej Diecezji Bydgoskiej… Niech stanie się również miejscem pa-
mięci historycznej i inspiruje do działań zmierzających do krzewienia ducha pokoju i 
pojednania”.

Dla  historycznego porządku przypomnijmy, że kamień węgielny Kalwarii Bydgoskiej 
poświęcił Jan Paweł II 7 czerwca 1999 roku, aktu wmurowania dokonał J Em. ks. kard. 
Józef Glemp – Prymas  Polski 7 października 2008 roku. Główny monument Kalwarii, 
XII Stacja Drogi Krzyżowej zwana „Drogą do Nieba”  została poświęcona 14 września 
2009 roku przez Biskupa Bydgoskiego Jana Tyrawę  w obecności delegata Prezyden-
ta RP Lecha Kaczyńskiego, parlamentarzystów, przedstawicieli władz państwowych, 
wojewódzkich i miasta Bydgoszczy w łączności z obchodami 70. rocznicy wybuchu II 
wojny światowej i martyrologii bydgoszczan jesienią 1939 roku.  
 
Podczas tegorocznych uroczystości odpustowych będziemy usilnie modlić się by na-
sza Kalwaria była Jerozolimą Bydgoszczy, by stawała się miejscem pielgrzymowania 
licznych  pątników z Bydgoszczy i całej diecezji.



Program uroczystości:
 

12 WRZEŚNIA 2010 ROKU (NIEDZIELA) 

18.00 OGÓLNOBYDGOSKA DROGA   KRZYŻOWA W DOLINIE ŚMIER-
CI ZAKOŃCZONA MSZĄ ŚW. - początek w świątyni. Drogę Krzy-
żową prowadzą wspólnoty: Towarzystwa Świętego Wojciecha, 
Akcji Katolickiej i Bydgoskiej Rodziny Radia Maryja.

13 WRZEŚNIA 2010 ROK (PONIEDZIAŁEK)

18.00  PROCESJA FATIMSKA DO DOLINY ŚMIERCI ZAKOŃCZONA 
MSZĄ ŚW. POCZĄTEK W  ŚWIATYNI.  
Modlitwy prowadzi Nuncjusz Papieski z Kongo i Gabonu – Ks. Ar-
cybiskup Jan  Pawłowski. Zapraszamy Wszystkich Czcicieli Matki 
Najświętszej. 

14 WRZEŚNIA 2010 ROKU (WTOREK) 

18.00 MSZA SW. Z ADORACJĄ  KRZYŻA ŚW. i modlitwami przed wier-
na kopią Całunu Turyńskiego. 

15  WRZEŚNIA 2010 ROKU (ŚRODA) - MATKI BOSKIEJ BOLESNEJ

12.00 MSZA ŚW. DLA CHORYCH

18.00 SUMA ODPUSTOWA  CELEBROWANA PRZEZ Księdza BISKU-
PA ORDYNARIUSZA  DIECEZJI BYDGOSKIEJ  JANA  TYRA-
WĘ. 

21.00 XII  STACJA  DOLINY ŚMIERCI – DROGA  DO  NIEBA  Maryjna 
Pieta – koncert -  animacja młodzieży z Fundacji „Wiatrak”

ZAPRASZA WSPÓLNOTA PARAFII  
pw. MATKI BOSKIEJ KRÓLOWEJ Męczenników W BYDGOSZCZY

Z Księdzem PROBOSZCZEM JANEM ANDRZEJCZAKIEM




